

Dagsorden bestyrelsesmøde

Torsdag 12. september – kl. 17.00 – 19.30

Afd. Bælum Skole – Kilden Børne- og Ungeunivers

Der vil være forplejning til mødet.

Referent: Susanne Krebs

Julie Foldager Sørensen	Forældrevalgt, formand	X
Mads Carlsen	Forældrevalgt, næstformand	A
Caroline Sarah Lindkvist Pedersen	Forældrevalgt	
Christoffer Lykke Andersen	Forældrevalgt	A
Marie Baastrup	Forældrevalgt	X
Jeanette Lindorff Bager	Forældrevalgt	
Charlotte Bach Kragh Pedersen	Forældrevalgt	X
Elevrådet	Ikke valgt endnu	
	Ikke valgt endnu	
Jeppe Bruntse Jacobsen	Suppleant – forældrevalgt	
Marianne Kaa Sørensen	Suppleant – forældrevalgt	
Charlotte Norup Hostrup	Suppleant – forældrevalgt	
Anne Kragh	Medarbejderrepræsentant, Bælum (skole)	X
Klaus Bak Nielsen	Medarbejderrepræsentant, Terndrup, Spc.kl.	X
Anne Marie Dissing	Medarbejderrepræsentant, Terndrup (skole/SFO)	X
Trine Holz Kjeldsen	Medarbejderrepræsentant, Blenstrup	A
Mikael Drejer	Pædagogisk leder for afd. 1, afd. og SFO i Terndrup	X
Susanne Juhl Krebs	Pædagogisk leder, Bælum og Blenstrup	X
Dorte Kristine Pedersen	Pædagogisk leder for 2, afd. og specialklasse	X
Søren Jørgensen	Leder af Kilden Børne- og Ungeunivers	X

Deltagere: X = tilstede, A = afbud, U = udeblevet

Mødeplan for skoleåret 2023-2024

Dato	Matrikel	Tidspunkt
Torsdag den 24. august 2023	Terndrup	Møderne afholdes på skift mellem matrikler og på rullende dage. Alle møder er fra kl. 17.00 – 19,30
Tirsdag den 12. september 2023	Bælum	
Onsdag den 11. oktober 2023	Blenstrup	
Torsdag den 30. november 2023	Terndrup	
Mandag den 22. januar 2024	Bælum	
Tirsdag den 13. februar 2024	Blenstrup	
Onsdag den 13. marts 2024	Terndrup	
Torsdag den 11. april 2024	Bælum	
Onsdag den 15. maj 2024	Blenstrup	
Tirsdag den 11. juni 2024	Terndrup	

1. Godkendelse af dagsorden for møde 12. september 2023 – se bilag dagsorden. *Dagsorden godkendt*
2. Godkendelse af referat for 24. august 2023 – se bilag referat *Referatet godkendt*

Med den situation som Rebild Kommune og Kilden står foran er det vigtigt, at holde fast i sikker drift. Vi skal håndtere de problemstillinger som måtte opstå. Det betyder også, at der ikke skal tages nye initiativer som involverer medarbejdere i væsentlig grad.

3. Orienteringspunkter

Kilden

Med ansættelse af to nye præster i henholdsvis Bælum og Terndrup har Kilden inviteret til et velkomstmøde. Her vil vi fortælle om Kilden og lægge frem hvordan det hidtidige samarbejde med Folkekirken har været struktureret. Med to nye præster kan der også være anledning til at se på om samarbejdet skal have nye perspektiver og ideer med henblik på næste skoleår.

Vi glæder os til samarbejdet 😊

Kildehaven

September er i Kildehaven ensbetydende med temaet høst. Gennem hele september vil Anemonen og Solsikken sætte fokus på fælles aktiviteter. Vi er almindeligvis opdelt i to grupper, men i temaugerne vægtes fællesskabets muligheder højt. September måned tilbyder også en masse kulturelle oplevelser. Her kan bla. nævnes en teaterforestilling i Terndrup, og i samme periode en lyd og billedoplevelse med folkene bag forestillingen ”Lydkompasset”.

Slutteligt kan vi også se frem til at natur Mette fra Rebild kommune kommer forbi og laver mikro science med os.

Stjernehuset (LCH-satellit i Kildehaven)

Stjernehusets personale er så småt ved at finde sig til rette i deres hverdag med nu 3 børn. Personalet planlægger så vidt muligt en dagligdag hvor de benytter Bælums nærmiljø.

Bælum SFO:

Vi benytter uderummet så meget som muligt. SFOén har en fast båd dag på programmet samt cykelture gennem hele september. Vi har indført et børnemøde om måneden i SFO for derved at få børnenes ønsker om aktivitetsønsker mere i spil.

Valhalla

Børnehaven:

Bh Valhalla nyder udelivet for tiden, med flere bådage, bålhygge med popcorn og fælles madlavning over bål. I den kommende tid er der kultur oplevelse på skemaet i form af to forestillinger i hhv kulturhuset i Terndrup og på skolen i Terndrup. Det er en stor oplevelse for børnene også at køre med NT sådan en dag. Se evt. billeder fra bådage på Facebook.

SFO:

I SFO er månedens tema emojis, så der er set film om emojis, kreative aktiviteter er præget af temaet om emojis i form af f.eks. vinduesmaling.

Der er altid bevægelsesdag på kalenderen og legetøjsdagen har været en succes. Ofte er der ikke legetøjsdage for børn i SFO-alderen, men her er det afprøvet og besluttet at vi fortsætter med det.

Skoler

Terndrup

Vi har afholdt trimiade, hvor eleverne var på hold med 1-2 elever for hver årgang. De var fordelt på lande og de store 9.klasser var rigtig gode til at passe på de små, det var dejligt at se de også brugte deres

pauser på at lege med de små. Vinderen af trimiaden blev Finland og bedste post for lærerne blev vundet af Tobias Jørgensen på post tre med ærteposekast i spande, han får hermed håneretten det næste år.

Afd. 1

Vi har været så heldige de sidste år, at Rebild Kommune har haft kontrakt med LMS (Levende Musik i Skolen). Denne udløber desværre i år, så her i efteråret har vi de sidste LMS-koncerter på skolerne. Den første koncert i år var "Freja Kirk", der kom og spillede for afd. 2. Hun havde sit band med, og spillede for os i én lektion. Koncerten var bygget op omkring en fortælling om Frejas liv, hvor hun fortalte og sang om, hvor svært det kan være at passe ind, især som ung, når man kan være i tvivl om køn, krop og seksualitet. Hun var god til at fange eleverne og få dem med i nogle snakke, og det var tydeligt at flere lyttede interesseret og blev fanget af musikken.

Tumleren:

I Tumleren er der fuld gang i aktiviteterne. Den seneste måned har vi lavet "fremtidsdyr" af papmache, pandekager over bål, haft udendørs crossfit/step og været en masse udendørs i det gode vejr.

I august var både lærere og pædagoger på kursus i kompetenceudvikling ved Camilla Winther. Camilla har en bred viden indenfor specialområdet og har i mange år arbejdet med børn og unge med ADHD, autisme samt indlæringsvanskeligheder.

Vi er alle kommet hjem med brugbar viden, gode redskaber og masser af ahaoplevelser.

Afd. – 2

8. årgang har á to omgange været på besøg på Terndrup Vandværk i naturfag i forbindelse med deres emne om drikkevandsforsyning.

9. årgang får besøg af RU i naturfag i næste uge, hvor de skal granulere indsamlet type 2 plastik og omsmelte det i forbindelse med det fællesfaglige emne om plast.

Afd. S

Vi i 1.ID og 1.IE har været en tur i Randers Regnskov. Hvor vi inden vi tog på tur havde haft en emnedag om dyrene, hvor eleverne skulle skrive noget om et dyr, og vise det og fortælle om dyret dernede.

På deres vores udeskole har vi gang i, hvilke dyr, bær og svampe som er i skoven netop nu, og lavet forskellige hjemmebagte brød og marmelade med de bær vi plukkede. Vi har også plukket æbler som nu skal laves sammen med noget af vores gris fra sidste skoleår.

I starten af uge 34 var de to U klasser på lejrtur på Læsø. Eleverne havde brugt ugen op til at forberede indkøb, rejseplan, oplæg og madgrupper. Vi boede i hytte ved Gammelgaard Feriecenter med to overnatninger. For nogen, den længste tid de havde været væk fra familien, men det blev klaret i stiv arm. Vi var på besøg på bl.a. Saltsyderiet og Læsø Museumsgård. En dejlig tur med et stort socialt udbytte!

I de sidste uger har vi fået to nye elever, så vi i skrivende stund er 28 elever indskrevet, fordelt på fire klasser.

Bælum:

I billedkunst i 2.-3.B har børnene arbejdet med et forløb der hedder "Rugbrød - eller kunst?". Her har børnene arbejdet med akvarelmaling og malet på rugbrød. Produktet vil blive hængt til udstilling i garderoben fra næste uge.

D. 31. august afholdtes den årlige Trimiade-dag. Alle var på blandede hold og vi startede dagen med dyster i vandstafet og tøj-kæde. Derefter rundt til 4 poster, som handlede om at holde fokus, lytte, kunne forklare, bruge sin motorik, og ikke mindst at kunne samarbejde. Dagen sluttede med en tur i hallen til høvdingeboldturnering.

En dejlig dag med masser af glade børn som kom hinanden ved på kryds og tværs af klasserne. Store som hjælper små og små som opdager, at de store er søde og hjælpsomme. Point blev givet for udførelse og samarbejde.

Blenstrup:

BH. kl. A og 1 A. har der været afholdt forældremøde. Der blev blandt andet informeret om "Legende læring", som vi er kommet godt i gang med. Der arbejdes med udgangspunkt i en logbog, hvor eleverne hver dag skriver, tegner eller sætter andet relevant ind, så de efterfølgende kan gå tilbage og huske hvad der er blevet arbejdet med.

18/9 er der temamøde om "Legende Læring" for alle forældre i BH. Klasserne i kilden samt for 1. klasserne i Blenstrup og Bælum. Mødet afholdes på Terndrup skole.

I 2.-3. kl. har vi indført "Timen er min". Det er en mulighed, hvor alle elever må fortælle de andre om noget, et eller andet emne. Det kan være en genstand, de har fundet, en film de har set eller noget de har oplevet. Det gør vi for dels at øve os i at stå foran hinanden og præsentere noget, hvor eleverne selv er eksperter, men også for at øve os i at være aktivt lyttende og stille gode opfølgende spørgsmål.

I 4.-6. klasse har vi i tysk et særligt fokus på forskellige gruppekonstellationer. Det er forholdsvis nyt, at de tre klasser er samlæst, så vi vil hjælpe dem til at opdage hinandens styrker. Derudover skal vi flere gange i løbet af året arbejde med PBL-projekter, så dette er en slags forstudie til gruppearbejdet. De seks elever fra 6. klasse har været holdkaptajner, og de har fået nye på deres hold hver gang, og så har vi sluttet hver time med at evaluere på gruppens dynamik. Kunne man holde koncentrationen, eller var man sat sammen med nogle, der ikke var ikke var gode for ens egen arbejdsindsats? Eleverne har givet udtryk for, at de synes det var sjovt at arbejde på en ny måde med nogle, de måske ikke selv ville have valgt.

Den 31. august holdt vi Trimiade. Eleverne var delt ud på hold på tværs af årgange, og alle havde en virkelig god dag. Det er en fornøjelse at se, hvordan de store tager sig af de små, og hvordan de små føler sig så trygge, at de også byder ind.

4. Forældre:

Henvendelse vedr. antallet af toiletter i indskolingen – Tendrup. *Skolen kigger på hvordan vi udnytter kapaciteten bedst muligt, så de toiletter der er, fordeles bedst muligt. Drøftes på afdelingsmøde, og efterfølgende orienteres forældre i indskolingen*

SFO-toiletterne rengøres to gange dagligt

Henvendelse vedr. akustikforhold – klasselokaler – Terndrup *Vi medgiver at henvendelsen er berettiget. Terndrup Skole indgår i kommunens renoveringsplan, som imidlertid er suspenderet pt.*

5. Elevrådet

Der er konstituerende møde i elevrådet på fredag den 15. september og taler hørings svar.

6. Økonomi

- a. *Status Kilden - se bilag* Der er ingen nævneværdige ændringer i forhold til sidste status, forventningen til resultatet 2023 er, at mindreforbruget forbliver i størrelsesorden som status dd.

7. Høringsmateriale – budget 2024 – dette punkt er temapunkt på dagens møde.

<https://rebuild.dk/dagsorden-soeg/boerne-og-familieudvalget-71>

Linket henviser til BFU mødet den 6. september - giver adgang til flere bilag – som kan være gavnligt orientere sig i – med henblik på at have faktuel viden når hørings svar skal laves.

Jeg har tidligere udsendt link som var dagsorden til samme BFU-møde afholdt den 6. september.

Høringsperioden 11.-22. september –

På BFU-mødet er det besluttet med stemmerne 3 mod 2 at sende hele sparekataloget videre.

På mødet skal vi forholde os til to væsentlige områder:

- Den generelle økonomisk situation i Rebild Kommune og hvilke følger virkninger det måtte have for driften og kvaliteten af Kilden.
- Forholde os til det forslag som foreligger omkring struktur og hvilke betydninger det måtte have for Rebild Øst børn og dets forældre.

Bestyrelsen har drøftet høringsmaterialet, og udarbejdelse af hørings svar.

Julie samler til et udkast, som sendes kommentering i bestyrelsen, inden det endelige hørings svar fremsendes til byrådet.

8. Personale og elever (lukket punkt) Orientering

9. Evt.

10. Kommende punkter

- Drøftelse af analogt og digitalt undervisningsmateriale
- Princip for mobiltelefoner i skoletiden
- Skole og forældre
- Opfølgning toiletforhold